
ABSTRAKT 

Tato diplomová práce se zabývá tématem didaktiky Výchovy ke zdraví v praktické škole 

jednoleté. Práce je rozdělena do tří částí. V teoretické části popisuje pojem didaktika, 

předmět Výchova ke zdraví, mentální postižení a jeho specifika při výuce, praktickou školu 

jednoletou v systému vzdělávání a didaktické prostředky, jež učitel ve vyučování užívá, se 

zvláštním zaměřením na výuku Výchovy ke zdraví a žáků s mentálním postižením. V další, 

výzkumné, části práce představuje výsledky výzkumné sondy, která měla za cíl pomocí 

dotazníku zjistit názor učitelů Výchovy ke zdraví v praktické škole jednoleté na dostupnost 

pomůcek, druh používaných pomůcek a způsob získávání materiálů pro specifickou výuku 

tohoto předmětu. Zjištěné výsledky jsou prezentovány v grafech a potvrzují předpoklady, že 

didaktických materiálů pro výuku výchovy ke zdraví v praktické škole jednoleté nemají 

dotazovaní dostatek. Poslední část diplomové práce je praktická. Cílem celé práce byla 

autorčina výroba didaktických materiálů pro výuku předmětu Výchova ke zdraví v praktické 

škole jednoleté. V této části práce je tedy představen soubor 21 didaktických materiálů. 

Veškeré materiály byly při výuce Výchovy ke zdraví odzkoušené v praxi pro danou cílovou 

skupinu, v případě nutnosti upravené tak, aby vyhovovaly nárokům a požadavkům na formu 

takového druhu didaktického materiálu a odpovídaly potřebám daných žáků. Kompletní 

soubor vytvořených didaktických materiálů je možno nalézt v příloze. 

 


